

ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД

за годината, завършваща на 31 декември 2017 година

	Приложения	2017 BGN'000	2016 BGN'000
Приходи	10	7 748	11 570
Други доходи/(загуби) от дейността, нетно		550	877
Промени в запасите от готова продукция и незавършено производство	11	1 040	(987)
Придобиване на нетекущи (ДМА) активи по стопански начин	11		183
Разходи за суровини и материали	11	(2 900)	(1 829)
Разходи за външни услуги	11	(3 295)	(3 361)
Разходи за персонала	11,13.1	(1 960)	(1 610)
Разходи за амортизация		(568)	(1 318)
Други разходи за дейността		(450)	(342)
Отчетна стойност на продадените стоки		(946)	(3 947)
Печалба/ (загуба) от оперативна дейност		(781)	(764)
Финансови приходи	12	33	3
Финансови разходи	12	(389)	(305)
Финансови приходи / (разходи), нетно		(356)	(302)
Печалба/ (загуба) преди данък върху печалбата	15.2	(1 137)	(1 066)
Разход за данък върху печалбата	14.яну		1
Печалба / (загуба) за годината от продължаващи дейности		(1 137)	(1 065)
Печалба / (загуба) за годината от прекратени дейности			
Нетна печалба/ (загуба) за годината	16.3.	(1 137)	(1 065)
ОБЩО ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД ЗА ГОДИНАТА		(1 137)	(1 065)
Доход на акция	BGN		

Приложенията на страници от 5 до 17 са неразделна част от (консолидиращия) финансовия отчет.

Изпълнителен директор: Александър Мавродиев

Гл. счетоводител (съставител) Светла Кръстева

Дата на съставяне: 29.03.2018

Съгласно заповед
от 01.06.2018

0699 Димитър
Димитров
Регистриран одитор

Централна Енергоремонтна База ЕАД			
ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ			
към 31 декември 2017 година			
	Приложения	31 декември 2017 BGN'000	31 декември 2016 BGN'000
АКТИВИ			
Нетекущи активи			
Имоти, машини и оборудване	5.1	7 415	7 276
Нематериални активи	5.2	616	618
Инвестиции в дъщерни дружества			1
Инвестиции в асоциирани дружества		2	2
Предоставени дългосрочни заеми			1
Активи по отсрочени данъци	14.1	23	21
		8 056	7 919
Текущи активи			
Материални запаси	6	2 554	1 781
Вземания от свързани предприятия	13	73	158
Търговски вземания и заеми	7.1	1 607	2 385
Други вземания и предплатени разходи	6.1	5	70
Парични средства и парични еквиваленти	16.1	114	52
		4 353	4 446
ОБЩО АКТИВИ		12 409	12 365
СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ			
СОБСТВЕН КАПИТАЛ			
Капитал, полагащ се на собствениците на дружеството-майка			
Основен акционерен капитал	13.1	2 129	2 129
Неразпределена печалба	13.2,16.2	(605)	532
Резерви		272	261
ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ		1 796	2 922
ПАСИВИ			
Нетекущи задължения			
Дългосрочни банкови заеми	8.1	298	133
Дългосрочни провизии			64
		298	197
Текущи задължения			
Краткосрочни заеми	8.1	1 339	899
Търговски задължения и заеми	7.2	1 697	1 717
Задължения към свързани предприятия		5 406	4 732
Задължения към персонала и за социално осигуряване	13.2	330	212
Задължения за данъци		30	13
Други текущи задължения		127	287
Финансирания		1 386	1 386
		10 315	9 246
ОБЩО ПАСИВИ		10 613	9 443
ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ		12 409	12 365

Изпълнителен директор: Александър Мавродиев

Гл. счетоводител (съставител): Светла Кръстева

Дата на съставяне: 29.03.2018

Съставено от
01.06.2018

0699 Димитър
Димитров
Регистриран одитор

ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ

за годината, завършваща на 31 декември 2016 година

	Приложения	2017 BGN'000	2016 BGN'000
Парични потоци от оперативна дейност	17.1		
Постъпления от клиенти		10 895	15 185
Плащания на доставчици		(8 354)	(12 877)
Плащания на персонала и за социално осигуряване		(1 880)	(1 455)
Платени данъци (без данъци върху печалбата)			(145)
Платени / Възстановени данъци върху печалбата		(35)	(59)
Платени лихви и банкови такси по заеми за оборотни средства		(228)	(4)
Курсови разлики, нетно		(1)	(3)
Други постъпления/(плащания), нетно		(470)	(61)
Нетни парични потоци от/(използвани в) оперативна дейност		(73)	581
Парични потоци от инвестиционна дейност			
Покупки на имоти, машини и оборудване		(414)	(3 849)
Други парични потоци от инвестиционна дейност		2	1 171
Получени лихви по предоставени заеми на			
Нетни парични потоци (използвани в)/от инвестиционна дейност		(412)	(2 678)
Парични потоци от финансова дейност			
Постъпления от краткосрочни банкови заеми		947	
Изплащане на краткосрочни банкови заеми		(285)	
Постъпления от краткосрочни заеми от свързани предприятия		953	3 795
Изплащане на краткосрочни заеми от свързани предприятия		(1 002)	(1 017)
Получени / (изплатени) суми по банков овърдрафт			(304)
Плащания по финансов лизинг		(33)	(32)
Други заеми		(33)	(58)
Платени лихви и банкови такси по заеми			(246)
Нетни парични потоци (използвани във)/от финансова дейност		547	2 138
Нетно (намаление)/увеличение на паричните средства и паричните еквиваленти		62	41
Парични средства и парични еквиваленти на 1 януари		52	11
Парични средства и парични еквиваленти на 31 декември		114	52

Приложенията на страници от 5 до 17 са неразделна част от (консолидирания) финансовия отчет.

Изпълнителен директор: Александър Мавродиев

Гл. счетоводител (съставител) Светла Кръстева

Дата на съставяне: 29.03.2018

Съгласно формуляра
от 01.06.2018



ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНЕНИЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ
за годината, завършваща на 31 декември 2017 година

Приложения	Основен (акционерен) капитал	Законови резерви	Неразпределен а печалба	Други резерви	Преоценъчен резерв	Общо собствен капитал
	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000
Салдо към 1 януари 2016 година	2 129	53	1 592	-	208	3 396
Промени в счетоводната политика/Корекции на грешки от минали години	-	-	-	-	-	-
Салдо към 1 януари 2016 година (преизчислено)	2 129	53	1 592	-	208	3 396
Промена в собствения капитал за 2016 година	-	-	5	-	-	-
Други изменения на собствения капитал	-	-	(1 065)	-	-	(1 065)
Общ всеобхватен доход за годината	2 129	53	532	-	208	2 922
Салдо към 31 декември 2016 година	2 129	53	532	-	208	2 922
Салдо към 1 януари 2017 година	2 129	53	532	-	208	2 922
Салдо към 1 януари 2017 година (преизчислено)	2 129	53	532	-	208	2 922
Други изменения на собствения капитал	-	-	-	11	-	11
Общ всеобхватен доход за годината	(1 137)	-	(1 137)	-	-	(1 137)
Салдо към 31 декември 2017 година	2 129	53	(605)	11	208	1 796

Приложенията на страници от 5 до 17 са неразделна част от (консолидиран) финансов отчет.

Изпълнителен директор: Александър Мавродиев

Гл. счетоводител (съставител) Светла Кръстева
Дата на съставяне: 29.03.2018

Съгласно *Сметка*
от 01.06.2018



Акционерно дружество
“ Централна Енергоремонтна База”
ЕАД

Годишен Финансов Отчет
За 2017

одобрен от Съвета на Директорите
от 29.03.2018 год.

Гр. София

ПОЯСНЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИТЕ ОТЧЕТИ

1.Обща информация

“ Централна Енергоремонтна База ” е: еднолично акционерно дружество регистрирано в Софийски Градски Съд дело №8387/ 1994 г. и пререгистрирано в Търговския регистър на 26.06.2008 г. с ЕИК 831914037.

Предмет на дейност на дружеството е: основни и аварийни ремонти на електроцентрали, цялостна специализирана и производствена дейност за ремонт на мощни трансформатори, генератори, високоволтови електродвигатели, резервно части, транспорт на тежки товари, вибродиагностика и балансиране, контрол на метала и регулиране на парни турбини в енергетиката, производство на промишлени стоки, вътрешно и външнотърговска дейност, покупка на стоки или други вещи с цел да бъдат продадени, както и всички други дейности, незабранени от закона.

Седалище на дружеството и адрес на управление: Република България, Община София –град, гр. София, кв. “ Военна рампа” , ул. “ Локомотив ” № 1.Регистрирано към ТД на НАП София, Дирекция “ Средни данъкоплатци и осигурители”

Към 31.12.2017 г. няма открити клонове в чужбина.

Към 31.12.2017 г. дружеството има следните открити клонове в страната:

- Клон Буново, Адрес: с. Буново, 2074, Община Мирково, управител на клона Валентин Стойчев Сурков, ЕИК 8319140370018

- Клон Драгоман , Адрес: гр. Драгоман 2210, Реньос № 1, управител на клона Веселин Александров Мавродиев ЕИК 8319140370037

- Клон Видин, Адрес: гр. Видин, 3702 Западна промишлена зона, управител на клона Красимир Колев Колев, ЕИК 831914037002

През 2017 г. бяха закрити следните клонове:

- Клон Шумен, Адрес: гр. Шумен, ул. Съединение № 117 , вх. Б, ап. 1, управител на клона Владимир Василев Димитров, ЕИК 8319140370041

- Клон Враца, Адрес: гр. Враца, бул.. втори юни № 19, ет. 3, ап. 5, управител на клона Петър , Ваймилов Пановски ЕИК 8319140370056

Съвет на директорите:

Димитър Кирилов Белелиев	– Прокурист и Председател на СД
Александър Атанасов Мавродиев	– Изпълнителен Директор и член на СД
Санко Максимов Пешев	– Член на СД
Иван Господинов Желязков	– Член на СД

Дружеството се управлява и представлява от Александър Атанасов Мавродиев

“ Централна Енергоремонтна База ” е 100% частна собственост с основен капитал, разпределен в 212 8896 поименни акции с номинална стойност 1 лев всяка една. Въз основа на приватизационен договор от месец ноември 2001 година, 52% от капитала на дружеството са закупени от “ Централна Енергоремонтна База 2001 ” АД, чието фирмено наименование е променено с Решение № 3 от 28.05.2003 г. на “ Конвенционални Енергийни Системи ” АД. Министерството на енергетиката и енергийните ресурси, притежаващо 13% от капитала на дружеството към датата на приватизацията, продава през 2003 г. дела си, който е закупен от “ Конвенционални Енергийни Системи ” АД. На 08.12.2010 г. акционерите от Централна Енергоремонтна База продават своите дялове на “ ДИБЕЛ ” ЕАД.

Към 31.12.2017 г. акционер на дружеството е както следва:

- “ ДИБЕЛ ” ЕАД – 100% / 2128896 брой акции/
Седалище и адрес на управление: гр. София, ул. “ Суходолска ” № 2

Дружеството е регистрирано по Закона за данък добавена стойност на 07.07.1994 г.

Ръководството представя своя годишен финансов отчет към 31.12.2017 г. Този финансов отчет е одитиран от Димитър Димитров – регистриран одитор с диплом № 0699

Ръководството потвърждава , че е прилагало последователно адекватни счетоводни политики при изготвянето на годишния финансов отчет към 31 декември 2017 г. и е направило разумни и предпазливи преценки , предположения и приблизителни оценки.

Ръководството също потвърждава, че се е придържало към действащите счетоводни стандарти, като финансовия отчет е изготвен на принципа на действащо предприятие.

Ръководството носи отговорност за правилното водене на счетоводните регистри, за целесъобразното управление на активите и за предприемането на необходимите мерки за избягване и разкриване на евентуални злоупотреби и други нередности.

През отчетния период дружеството продължава да развива основните си дейности.

Дружеството е от група, като предприятието – майка е “ ДИБЕЛ ” АД, със седалище и адрес на управление: гр. София, ул. “ Суходолска ” № 2. Предприятието майка изготвя консолидирани финансови отчети, които се публикуват в Търговския регистър.

Тези финансови отчети са оторизирани за публикуване от Съвета на директорите на 29.03.2018.

Обобщено представяне на значимите счетоводни политики

Основните счетоводни политики, прилагани при изготвянето на тези финансови отчети, са представени по – долу. Тези политики са прилагани последователно за всички представени периоди, освен ако изрично не е посочено друго.

2.1. Основа за изготвяне

Годишното счетоводно приключване и изготвянето на годишните финансови отчети за 2017 г. се извършва по реда на Закона за счетоводство, влязъл в сила от 1 януари 2016 година.

Съгласно този закон търговските дружества в България имат възможност да прилагат Международните счетоводни стандарти, приети за приложение от Европейския съюз (МСС), или Националните счетоводни стандарти , приети за приложение в България (НСС). Дружеството е част от икономическа група, като предприятието майка “ ДИБЕЛ ” АД изготвя своите отчети съгласно МСС. Затова настоящият годишен финансов отчет е изготвен в съответствие с изискванията на Международните счетоводни стандарти, издание на Комитета за Международни счетоводни стандарти и приети за приложение от Европейския съюз. Към 31.12.2017 г. МСС включват Международни счетоводни стандарти, Международни стандарти за финансови отчети (МСФО), Тълкованията на Постоянния комитет за разяснения и Тълкования на Комитета за разяснения на МСФО. Комитетът за

МСС преиздава ежегодно стандартите и разясненията към тях, които след формално одобряване от Европейския съюз са валидни за годината, която са издадени.

Ръководството на дружеството се е съобразило с всички тези счетоводни стандарти и разяснения към тях, които са приложими за неговата дейност и са приети официално за приложение от Европейския съюз към датата на изготвянето на настоящият финансов отчет. От приемането на тези нови стандарти, разяснения и /или изменения, които са в сила от 1 януари 2016 година, и от по – късна дата не са настъпили промени в счетоводната политика на дружеството.

Отчетите са изготвени на принципа на историческата цена, модифициран чрез преценка за земи и сгради, финансови активи на разположение за продажба и финансови активи и финансови пасиви по справедлива стойност чрез печалба или загуба.

Всички данни за 2016 г. и 2017 г. са представени в хил. лева, освен ако на съответното място не е посочено друго.

Финансовият отчет е изготвен в съответствие с всички Международни стандарти за финансови отчети (МСФО), които се състоят от: стандарти за финансови отчети и от тълкования на Комитета за разяснения на МСФО (КРМСФО), одобрени от Съвета по Международни счетоводни стандарти (СМСС) и Международни счетоводни стандарти и тълкования на Постоянния комитет по разясняване (ПКР), одобрени от Комитета по Международни счетоводни стандарти (КМСС), които ефективно са в сила та 1 януари 2016 г., и които са приети от Комисията на Европейския съюз.

От възприемането на тези стандарти и/ или тълкования, в сила за годишни периоди започващи на 1 януари 2017г., не са настъпили промени в счетоводната политика на дружеството, освен някои нови и разширяването на вече установени оповестявания, без това да доведе до други промени – в класификацията или оценката на отделни отчетни обекти и операции.

2.2. Нови стандарти, изменения и разяснения към МСФО, които са влезли в сила от 1 януари 2017 г.

Дружеството прилага следните нови стандарти, изменения и разяснения към МСФО, разработени и публикувани от Съвета по международни счетоводни стандарти, които имат ефект върху финансовия отчет на Дружеството и са задължителни за прилагане от годишния период, започващ на 1 януари 2017 г.:

МСС 7 „Отчети за паричните потоци” (изменен) в сила от 1 януари 2017 г., приет от ЕС

Тези изменения изискват допълнително оповестяване, което ще позволи на ползвателите на финансови отчети да оценят промените в задължения, произтичащи от финансовата дейност. Дружеството категоризира тези промени като промени, произтичащи от парични потоци и непарични промени с допълнителни категории съгласно изискванията на МСС 7 (вж. пояснение 19).

МСС 12 „Данъци върху дохода” (изменен) в сила от 1 януари 2017 г., приет от ЕС

Тези изменения са във връзка с признаването на отсрочени данъчни активи за неизползвани загуби и поясняват как да се отчитат счетоводно отсрочени данъчни активи относно дългови инструменти, оценявани по справедлива стойност.

Годишни подобрения на МСФО 2014-2016 г.

- МСФО 12 “Оповестяване на дялови участия в други предприятия” - Пояснения относно обхвата на стандарта, в сила от 1 януари 2017 г., все още не е приет от ЕС

Изискванията за оповестяване се прилагат към дялови участия в други предприятия, които са класифицирани като държани за продажба с изключение на обобщената финансова информация.

2.3.Стандарти, изменения и разяснения, които все още не са влезли в сила и не се прилагат от по-ранна дата от Дружеството

Към датата на одобрение на този финансов отчет са публикувани нови стандарти, изменения и разяснения към съществуващи вече стандарти, но не са влезли в сила или не са приети от ЕС за финансовата година, започваща на 1 януари 2017 г., и не са били приложени от по-ранна дата от Дружеството. Информация за тези стандарти и изменения, които имат ефект върху финансовия отчет на Дружеството, е представена по-долу.

Ръководството очаква всички стандарти и изменения да бъдат приети в счетоводната политика на Дружеството през първия период, започващ след датата на влизането им в сила.

МСФО 2 „Плащане на базата на акции” (изменен) в сила от 1 януари 2018 г., все още не е приет от ЕС

МСФО 4 „Застрахователни договори” (изменен) в сила от 1 януари 2018 г., приет от ЕС

МСФО 9 „Финансови инструменти” в сила от 1 януари 2018 г., приет от ЕС

МСФО 9 „Финансови инструменти“ заменя МСС 39 „Финансови инструменти: признаване и оценяване”. Новият стандарт въвежда значителни промени в класификацията и оценяването

на финансови активи и нов модел на очакваната кредитна загуба за обезценка на финансови активи. МСФО 9 включва и ново ръководство за отчитане на хеджирането.

Ръководството на Дружеството е идентифицирало следните области, които са с очакван ефект от прилагането на МСФО 9:

- класификацията и оценяването на финансовите активи на Дружеството следва да бъдат прегледани на базата на новите критерии, които взимат под внимание договорените парични потоци за активите и бизнес модела, по който те са управлявани. Ръководството държи повечето финансови активи, за да събира съответните парични потоци и оценява видовете парични потоци, за да класифицира правилно финансовите активи. Дружеството не очаква съществен ефект върху своя баланс или собствен капитал в резултат от прилагането на изискванията за класификация и оценяване на МСФО 9. То очаква да продължи да оценява справедливата стойност на всички финансови активи, понастоящем отчитани по справедлива стойност.
- Намерението е притежаваните от Дружеството инвестиции (финансови активи), представляващи акции в други дружества (малцинствено участие), които не се търгуват на активен пазар и за тях няма котировки на пазарни цени, да се задържат в близко бъдеще. Последващо те се оценяват и представят в отчета за финансовото състояние по справедлива стойност в печалбата и загубата. Дружеството ще приложи опцията за представяне на промените в справедливата стойност в печалба и загуба за тези инвестиции и следователно счита, че прилагането на МСФО 9 няма да окаже съществен ефект.
- По изключение, в ограничени случаи за дружества/предприятия от затворен тип, за които информацията за оценяването на справедлива стойност е недостатъчно актуална или ако е налице широк обхват от възможни оценки на справедливата стойност и цената на придобиване представлява най-добрата приблизителна оценка на справедливата стойност в рамките на този обхват, цената на придобиване би могла да се окаже подходяща приблизителна оценка на справедливата стойност.
- Заемите, както и търговските и други вземания, се държат с цел получаване на договорените парични потоци и се очаква да доведат до парични потоци, представляващи единствено плащания на главница и лихви. Дружеството е направило анализ на характеристиките на договорените парични потоци от тези инструменти и е достигнала до заключението, че всички те отговарят на критериите за оценяване по амортизирана стойност съгласно МСФО 9. Следователно, не е необходима рекласификация на тези инструменти.

- обезценка на базата на очакваната загуба следва да бъде призната относно вземанията.
- МСФО 9 изисква от Дружеството да отчита очакваните кредитни загуби по всички свои дългови ценни книжа, заеми и търговски и други вземания или на 12-месечна база, или в течение на техния срок. Дружеството ще прилага опростен подход и да отрази очакваните загуби през срока на всички търговски и други вземания. Дружеството не очаква съществено ефект от първоначалното прилагане на модела на очакваната загуба.

МСФО 9 „Финансови инструменти” (изменен) - Отчитане на хеджирането, в сила от 1 януари 2018 г., приет от ЕС

МСФО 9 „Финансови инструменти” (изменен) - Предплащания с отрицателно компенсиране, в сила от 1 януари 2019 г., все още не е приет от ЕС

МСФО 10 „Консолидирани финансови отчети” и МСС 28 „Инвестиции в асоциирани предприятия и съвместни предприятия“ (изменени), датата на влизане в сила още не е определена, все още не са приети от ЕС

МСФО 14 „Отсрочени сметки при регулирани цени” в сила от 1 януари 2016 г., все още не е приет от ЕС

МСФО 15 „Приходи от договори с клиенти” в сила от 1 януари 2018 г., приет от ЕС

МСФО 15 заменя МСС 18 „Приходи“, МСС 11 „Договори за строителство“ и свързани с тях разяснения и въвежда нов модел за признаване на приходите на базата на контрол. Новият стандарт променя правилата за определяне дали приходите са признават към даден момент или през даден период от време и води до разширяване и подобряване на оповестяванията относно приходите. МСФО 15 е базирано на основен принцип, който изисква дружеството да признава приход по начин, който отразява прехвърлянето на стоки или предоставянето на услуги на клиентите и в размер, който отразява очакваното възнаграждение, което дружеството ще получи в замяна на тези стоки или услуги. Ръководството на Дружеството е извършило анализ и е определило, че промените в новия стандарт не биха оказали влияние върху стойностите и класификацията на активите и пасивите, признаване на приходите от дейността и/или вземанията му, доколкото не се очаква промяна в бизнес модела, нито промяна във времевия хоризонт на прехвърляне на контрола към клиента от оказваните от дружеството услуги или отчитането на продажбите на стоки. Относно предоставянето на услуги - според МСФО 15, приходите ще бъдат признати когато Дружеството удовлетвори изискването да прехвърли услугата на клиента. В допълнение, приходите ще бъдат признати и до степен, така че това вероятно да не доведе до значително обръщане в акумулираните

приходи в стойността им. Въз основа на оценката, направена от Дружеството, времето и сумата на приходите, които ще бъдат признати са сходни. Поради което Дружеството не очаква прилагането на МСФО 15 да доведе до съществени разлики в периода на признаване на приходите от услуги.

Изисквания за представяне и оповестяване

Изискванията към представянето и оповестяването в МСФО 15 са по-подробни в сравнение с настоящите МСФО. Изискванията към представянето представляват съществена промяна спрямо сегашната практика и значително увеличават обема на оповестяванията, които се изискват в индивидуалния финансов отчет на Дружеството. Много от изискванията към оповестяването в МСФО 15 са нови и Дружеството е определило, че ефектът на някои от тези изисквания към оповестяването няма да бъде съществен. През 2017 г. Дружеството продължава тестването на съответните системи, вътрешни контроли, политики и процедури, необходими за събирането и оповестяването на изискваната информация

Други

Изискванията към признаването и оценяването в МСФО 15 се прилагат и при признаването и оценяването на печалби или загуби от продажба на нефинансови активи (като имоти и оборудване, и нематериални активи), когато тази продажба не е извършена в обичайния ход на дейността. При преминаването към стандарта, обаче, не се очакват ефекти от тези промени.

МСФО 15 „Приходи от договори с клиенти” (изменен) в сила от 1 януари 2018 г., приет от ЕС

МСФО 16 „Лизинги” в сила от 1 януари 2019 г., приет от ЕС

Този стандарт заменя указанията на МСС 17 и въвежда значителни промени в отчитането на лизинги особено от страна на лизингополучателите.

Съгласно МСС 17 от лизингополучателите се изискваше да направят разграничение между финансов лизинг (признат в баланса) и оперативен лизинг (признат извънбалансово). МСФО 16 изисква лизингополучателите да признават лизингово задължение, отразяващо бъдещите лизингови плащания, и ‘право за ползване на актив’ за почти всички лизингови договори. СМСС е включил право на избор за някои краткосрочни лизинги и лизинги на малocенни

активи; това изключение може да бъде приложено само от лизингополучателите. Счетоводното отчитане от страна на лизингодателите остава почти без промяна. Съгласно МСФО 16 за договор, който е или съдържа лизинг, се счита договор, който предоставя правото за контрол върху ползването на актива за определен период от време срещу възнаграждение.

Ръководството е в процес на оценяване на ефекта от прилагането на стандарта, но все още не може да представи количествена информация. Следните действия са предприети, за да се определи ефектът:

- * извършва се пълен преглед на всички договори, за да се прецени дали допълнителни договори няма да се считат за лизингови договори съгласно новата дефиниция на МСФО 16;
- решава се кои условия за прилагане да се изберат; или пълно ретроспективно прилагане или частично ретроспективно прилагане (което означава, че сравнителната информация няма да бъде променяна). Частичното прилагане позволява да не се преценяват текущите договори дали съдържат лизинг и други облекчения. Решението кой подход да се избере е важно, тъй като не може да се промени впоследствие;
- определя се кое счетоводно опростяване е приложимо към договорите за лизинг и дали ще се използва правото на освобождаване;
- преценяват се допълнителните оповестявания, които се изискват.

МСФО 17 „Застрахователни договори” в сила от 1 януари 2021 г., все още не е приет от ЕС

МСС 28 „Инвестиции в асоциирани предприятия и съвместни предприятия“ (изменен) - Дългосрочни участия в асоциирани и съвместни предприятия в сила от 1 януари 2019 г., все още не е приет от ЕС

МСС 40 “Инвестиционни имоти” (изменен) - Трансфер на инвестиционни имоти в сила от 1 януари 2018 г., все още не е приет от ЕС

КРМСФО 22 “Сделки и авансови плащания в чуждестранна валута” в сила от 1 януари 2018 г., все още не е приет от ЕС

КРМСФО 23 “Несигурност относно отчитането на данък върху дохода” в сила от 1 януари 2019 г., все още не е приет от ЕС

Годишни подобрения на МСФО 2014-2016 г., в сила от 1 януари 2018 г., все още не са приети от ЕС

- МСФО 1 “Прилагане за първи път на МСФО”

- МСС 28 “Инвестиции в асоциирани и съвместни предприятия”.

Превеждане на чуждестранна валута

Функционална валута и валута на представяне

Статиите, включени във финансовите отчети , се измерват във валутата на основната икономическа среда, в която оперира дружеството. Това е функционалната валута, която е и валутата на представяне – български лев (bgn), който съгласно месното законодателство е с фиксиран курс към еврото при съотношение 1 евро = 1,5583 лв. БНБ определя обменните курсове на българския лев към другите чуждестранни валути, използвайки курса на еврото към съответната валута на международните пазари.

Превеждане и салда

Сделките в чуждестранна валута са преведени във функционалната валута по обмените курсове на датите на сделките или по преоценка , когато статиите се преоценяват. Паричните средства, вземанията и задълженията, деноминирани в чуждестранна валута , се отчитат във функционалната валута , като се прилага обменния курс , публикуван от БНБ всеки работен ден. Към 31 декември те се оценяват в български лева , като се използва заключителния обменен курс на БНБ към края на отчетния. Печалбите и загубите от валутните разлики в резултат на тези сделки и от превеждането по заключителните курсове в края на годината за паричните активи и пасиви , деноминирани в чуждестранна валута , се признават в Отчета за всеобхватния доход/ Отчета за доходите.

2.4 Имоти, машини и съоръжения

Земите и сградите включват основно производствени сгради, складови помещения и административни сгради. Земите и сградите са представени по справедлива стойност, базирано на периодично , но не по – рядко от 1 път на 3 години, преоценяване , извършено от външни независими оценители , намалена с последващата амортизация на сградите. Всякаква натрупана амортизация към датата на преоценката е елиминирана срещу brutната балансова стойност на актива и нетната сума на е преизчислена към преоценената стойност на актива. Всяка друга собственост , машини и оборудване е изразена по историческа цена

минус амортизация. Историческата цена включва и разходи , директно относими към придобиването на актив.

Като имоти, машини и съоръжения се отчитат активи с цена на придобиване над 700 (седемстотин) лева.

Последващите разходи са включени в балансовата стойност на актива или признати като отделен актив само когато е вероятен приток от бъдещи икономически изгоди, свързани с актива, към дружеството и стойността му може да бъде надеждно измерена. Балансовата стойност на подменената част е отписана. Всякакви други ремонти и поддръжка са отразени в Отчета на всеобхватния доход/ Отчета за доходите през финансовия период, през които са възникнали.

Нарастването на балансовата стойност в резултат на преоценка на земи и сгради е отнесено като други резерви в собствения капитал в Баланса/ Отчета за финансовото състояние. Намаления, които покриват преходни увеличения за един и същи актив , са за сметка на тези резерви. Всякакви други намаления се отчитат чрез Отчета за всеобхватния доход/ Отчета за доходите. Всяка година разликата между амортизацията, базирана на преоценената стойност на актива, призната чрез Отчета за всеобхватния доход/ Отчета за доходите, и амортизацията, базирана на оригиналната стойност на актива, се прехвърля от “ други резерви ” към “ неразпределена печалба ”.

Амортизацията се начислява в Отчета за всеобхватния доход на база линейния метод въз основа на очаквания срок на полезен живот на имотите, машините и съоръженията. Амортизацията на актив започва, когато той е налице за употреба, т.е. когато е на мястото и в състоянието, необходими за неговата експлоатация по начина, предвиден от ръководството. Амортизирането на актива се преустановява на по – ранната от датата, на която активът е класифициран като държан за продажба и датата, на която активът е отписан. Амортизацията не се преустановява, когато активът остане в престои или се извади от активна употреба, освен ако активът е изцяло амортизиран.

Земи не се амортизират. Амортизацията на другите активи се изчислява по линеен метод за разпределяне на стойността им (или преоценената им стойност) за времето на очаквания полезен живот, както следва:

- Сгради до 50 000 хил. лв. 10 години;
- Сгради над 50 000 хил. лв. 20 години;

- Машини , съоръжения и оборудване - до 10 000 хил. лв. 3,33 години;
- Машини, съоръжения и оборудване – над 10 000 хил. лв. до 100 000 хил. лв. 5 год.
- Машини, съоръжения и оборудване – над 100 000 хил. лв. до 250 000 хил. лв. 6.67 год.
- Машини, съоръжения и оборудване – над 250 000 хил. лв. до 500 000 хил. лв. 10 год.
- Машини, съоръжения и оборудване – над 500 000 хил. лв. 14,29 год.
- Транспортни средства до 40 000 хил. лв. 3,85 години;
- Транспортни средства над 40 000 хил. лв. и до 80 000 хил. лв. 4,35 години;
- Транспортни средства над 80 000 хил. лв. 5 години;
- Компютърна техника и софтуер 2 години;
- Обзавеждане и оборудване 3 – 8 години

Остатъчната стойност и полезния живот на активите се преразглеждат и ако е необходимо те се коригират към всяка дата на баланса. През 2017 година амортизационните норми са променени спрямо 2016 година.

Балансовата стойност на актива се намалява до възстановимата му стойност, ако балансовата стойност на актива е по – висока от оценената възстановима стойност.

Печалбите и загубите се определят чрез сравняване на постъпленията и балансовата стойност и са признати в статия “ резултат от продажби на нетекущи активи ” в Отчета на всеобхватния доход/ Отчет на доходите.

2.5 Нематериални активи

Търговски марки и лицензи

Отделно придобити търговски марки и лицензи се представят по историческа цена. Търговски марки и лицензи, придобити в бизнес комбинация , се признават по справедлива стойност към датата на придобиването. Търговски марки и лицензи имат ограничен полезен живот и се отчитат по първоначална стойност минус натрупаната амортизация. Амортизацията се изчислява по линеен метод, за да се разпредели стойността на търговските марки и лицензите за времето на полезния им живот от 15 до 20 години.

Софтуер

Разходи, свързани с поддържането на компютърни софтуерни програми, се признават за разход в момента на възникване. Разходи по развитие, които директно се отнасят до дизайн и тестване на идентифициран и уникален софтуерен продукт, контролиран от дружеството, се признават като нематериален актив, когато са изпълнени следните критерии:

- Има техническа способност за завършване на софтуерния продукт, за да е на разположение за продажба;
 - Ръководството възнамерява да завърши софтуерния продукт и да го използва или продава;
 - Има способност за използване или продажба на софтуерния продукт;
- Може да се демонстрира как софтуерният продукт ще генерира вероятни бъдещи икономически изгоди;
- На разположение на адекватни технически, финансови и други ресурси за завършване на развитието и използване или продажба на софтуерния продукт;
- Разходите, отнасящи се до софтуерния продукт по време на развитието му, могат да бъдат надлежно измерени.

Директно отнасящи се разходи, които са капитализирани като част от софтуерния продукт, включват разходите за наетите лица, развиващи софтуера и подходяща част от общите разходи. Други разходи по развитието, които не отговарят на горните критерии, се признават за разход в момента на възникване. Разходи по развитие, които в предходни периоди са признавани като разходи, не могат да се признават като актив през следващи периоди.

Амортизацията се начислява в Отчета за всеобхватния доход на база линейния метод въз основа на очаквания срок на полезен живот на нематериалните активи. Амортизацията на актив започва, когато той е налице за употреба, т.е. когато е на мястото и в състоянието, необходими за неговата експлоатация по начина, предвиден от ръководството. Амортизирането на актива се преустановява на по – ранната от датата, на която активът е класифициран като държан за продажба и датата, на която активът е отписан. Амортизацията се преустановява, когато активът извади от активна употреба, освен ако активът е изцяло амортизиран.

2.6 Обезценка на нефинансови активи

Активи, които са обект на амортизиране, се преглеждат за обезценка когато събития или промени в обстоятелствата сочат, че балансовата стойност може да не бъде възстановена. Загуба от обезценка се признава за сумата, с която балансовата стойност на актива надвишава възстановимата му стойност. Възстановимата стойност е по – високата от справедливата стойност на актива минус разходите по продажба и стойността на употреба. За целите на оценяването на обезценката активите са групирани на най – ниско ниво, на което има отделно идентифицирани парични потоци (единици, генериращи парични потоци). Нефинансови активи, които са били обезценявани, се преглеждат за възможно възстановяване на обезценка към всяка балансова дата.

2.7 Нетекущи активи (или групи за освобождаване) държани за продажба

Нетекущи активи (или групи за освобождаване) се класифицират като активи държани за продажба, когато тяхната балансовата стойност ще се възстанови основно чрез сделка по продажба и продажбата се счита за много вероятна. Те са представени по – ниската от балансовата стойност и справедливата стойност минус разходите по продажба, ако балансовата им стойност ще бъде възстановена основно чрез продажба, а не чрез продължаваща употреба.

2.8 Финансови активи

2.8.1 Класификация

Дружеството класифицира финансовите си активи в следните категории: по справедлива стойност чрез печалба и загуба, заеми и вземания, инвестиции държани до падеж и на разположение за продажба. Класификацията зависи от целта на придобиване на финансовия актив. Ръководството определя класифицирането на финансовия актив при първоначалното му признаване.

Финансови активи по справедлива стойност чрез печалба и загуба

Финансови активи по справедлива стойност чрез печалба и загуба са финансови активи, държани за търгуване. Финансов актив се класифицира в тази категория ако е придобит основно с цел краткосрочна продажба. Активите в тази категория се класифицират като текущи активи.

Заеми и вземания

Кредити и вземания, възникнали първоначално в Дружеството, са недеривативни финансови инструменти с фиксирани плащания, които не се търгуват на активен пазар. Кредитите и вземанията последващо се оценяват по амортизирана стойност, като се използва методът на ефективната лихва, намалена с размера на обезценката. Всяка промяна в стойността им се отразява в печалбата или загубата за текущия период. Парите и паричните еквиваленти, търговските и по-голямата част от други вземания на Дружеството спадат към тази категория финансови инструменти. Дисконтиране не се извършва, когато ефектът от него е незначителен.

Дружеството е определило следните критерии за класификация на вземанията, като вземания, подлежащи на обезценка:

- изтекъл срок на погасяване
- обявяване на длъжника в несъстоятелност и/или ликвидация
- прекратяване на изпълнително производство без да е удовлетворено вземането

Значими вземания се тестват за обезценка по отделно, когато са просрочени към датата на финансовия отчет или когато съществуват обективни доказателства, че контрагентът няма да изпълни задълженията си. (бележка 8.1).

2.8.2 Признаване и оценяване

Обикновените покупки и продажби на финансови активи се признават на датата на търгуване – датата на която дружеството се обвързва с покупка или продажба на актива.

Инвестициите първоначално се признават по справедлива стойност плюс разходите по сделката за всички финансови активи, които не се отчитат по справедлива стойност чрез печалба или загуба, първоначално се признават по справедлива стойност, а разходите по сделката се признават като текущи. Финансовите активи се отписват когато правото на получаване на паричните потоци от инвестициите изтече или е било прехвърлено и са били прехвърлени всички рискове и ползи от собствеността. Финансовите активи на разположение за продажба и финансови активи по справедлива стойност чрез печалба или загуба се оценяват по справедлива стойност.

Заеми и вземания, както и инвестиции държани до падеж се отчитат по амортизирана стойност по метода на ефективната лихва.

2.9. Материални запаси

Материалните запаси в дружеството се отчитат съгласно МСС 2 и са структурирани по следния начин: материали - основни и спомагателни; продукция; стоки и незавършено производство. В дружеството се използва единна система на класификация на материалните запаси. Материалните запаси при тяхната покупка са оценявани по цена на придобиване. Оценката на потреблението им е извършвана по метода на средно претеглената стойност. Себестойността на материалните запаси представлява сумата от всички разходи по закупуването, преработката, както и други разходи, направени във връзка с доставянето им до тяхното настоящо местоположение и състояние. Разходите за закупуване на материалните запаси съставляват покупната цена, митните сборове и други данъци (различни от тези, които впоследствие предприятието може да си възстановява от данъчните органи), транспортните разходи и други, които могат директно да се отнесат към придобиването на завършените стоки, материалите и услугите. Търговските отстъпки, рабати и други подобни компоненти се приспадат при определяне на покупната стойност. Незавършеното производство се оценява по стойността на основните производствени разходи.

Себестойността на готовата продукция се формира на базата на преките и непреки производствени разходи, които се разпределят по отделни поръчки на база средната месечна продажна цена

2.10. Търговски и други вземания

Търговските вземания първоначално се признават по справедлива стойност и последващо се отчитат по амортизирана стойност, като се използва метода на ефективната лихва, минус провизиите за обезценка. Провизия за обезценка на търговски вземания се установява, когато има обективно доказателство, че дружеството няма да може да събере всички дължими му суми по оригиналните условия за вземанията. Значителни финансови трудности на дебитор, вероятност, че дебиторът или ще фалира или ще предприеме финансова реорганизация, или значително забавяне на плащането (с повече от 30 дни след падеж) се считат за индикатори, че търговско вземане е обезценено. Сумата на провизията е разликата между балансовата стойност на актива и настоящата стойност на очакваните бъдещи парични потоци, дисконтирани с оригиналния ефективен лихвен процент. Балансовата стойност на актива е намалена чрез използване на корективна сметка и сумата на загубата се признава в Отчета за всеобхватния доход/ Отчета за доходите като “разходи/ приходи от преоценка на активи и пасиви”. Когато търговското вземане е не събираемо, то се отписва срещу корективната сметка. Последващи възстановявания на суми, които преди това са били отписани, се кредитират срещу като “разходи/ приходи от преоценка на активи и пасиви” в Отчета за всеобхватния доход/ Отчета за доходите.

2.11. Пари и парични еквиваленти

Пари и парични еквиваленти включват пари в брой, депозити държани на виждане в банки и банков овърдрафт. Дружеството ползва банков овърдрафт отпуснат от Уникредит Булбанк в размер на 1 200 хил. лв. Банковият овърдрафт е представен при заемите като текущ пасив в Отчета на финансовото състояние.

2.12. Акционерен капитал

Основният капитал на дружеството е разпределен в 2 128 896 поименни налични акции с номинална стойност 1 лев всяка една. Основният капитал е отразен в собствен капитал.

2.13. Резерви

Като резерви в отчета за финансовото състояние на дружеството е представен 10% от печалбата на дружеството от предходни години разпределени за формиране на общи резерви, както и част от преоценъчен резерв в резултат от извършените през годините до справедливата стойност на част от притежаваните от дружеството дълготрайни материални активи.

2.14. Търговски задължения

Търговските задължения се признават първоначално по справедлива стойност и последващо се оценяват по амортизирана стойност като се използва метода на ефективната лихва.

2.15. Заеми

За текущата си дейност дружеството ползва банкови кредити – овърдрафт , инвестиционен кредит и банкови гаранции, както и търговски заеми. Заемите се признават първоначално по справедлива стойност, нетно от възникналите разходи по сделките. Заемите последващо се оценяват по амортизирана стойност и всяка разлика между постъпленията (нето от разходите по сделката) и стойността на връщане се признава в Отчета за всеобхватния доход/ Отчета за доходите през периода на заема по метода на ефективната лихва.

Такси платени за облекчения по заем, се признават като разходи по сделката до степента, до която е вероятно някои или всички облекчения да бъдат получени. В този случай таксата се отсрочва докато стане получаването. До степента, до която няма доказателство, че някои или всички облекчения ще бъдат получени, таксата се капитализира като предварително плащане за услуги и амортизира за периода на облекчението, с което е свързана.

Заеми се класифицират като текущи пасиви, освен ако дружеството няма безусловно право да отсрочи уреждането на пасива за след 12 месеца след датата на баланса. Неизплатената част на ползваните търговски заеми без тези към свързаните лица е както следва: - Неизплатената част на овърдрафта към 31.12.2017 год. възлиза на 1 187 хил. лв., на

- Инвестиционният заем е 431 хил. лв. и е със срок на ползване от 01.04.2017 год. и е с разрешен размер 500 хил. лева и със срок на погасяване до 2021 год. Към датата на съставяне на баланса общите задължения са 1 614 хил. лв., като в тази сума не влиза финансовия лизинг.

2.16 Текущи и отсрочени данъци върху дохода

Разхода за данък за периода включва текущи и отсрочени данъци. Данъкът се признава в Отчета за всеобхватния доход/ Отчета за доходите, освен до степента , до която е свързан със статии директно в собствения капитал. В този случай данъкът също се отразява за сметка на тези статии в собствения капитал.

Текущия данък се изчислява на база данъчните закони, които са в сила към датата на баланса.

Отсрочен данък се признава като се използва метода на задължението на временни разлики , възникващи от разликите в данъчните основи на активите и пасивите и техните балансови стойности във финансовите отчети. Отсрочен данък се определя като се използват данъчните ставки (и закони), които са в сила към датата на баланса и се очаква да бъдат прилагани , когато се реализира отсрочен данъчен актив или се урежда данъчен пасив.

Отсрочен данъчен актив се признава само до степента, до която е вероятна бъдещата печалба, срещу която могат да бъдат използвани временните разлики.

2.17. Доходи на наети лица

Дружеството има задължение за изплащане на доходи при напускане на тези свои служители, които се пенсионираат , в съответствие с изискванията на чл.222, ал.3 от Кодекса на труда, а именно: при прекратяване на трудовото правоотношение (независимо от основанието) с работник/служител след придобиване право на пенсия за осигурителен стаж и възраст дружеството му дължи обезщетение в размер на brutното му трудово възнаграждение за срок от два месеца (за шест месеца, ако работникът е работил в предприятието пред последните 10 години от трудовия си стаж).

Към датата на баланса ръководството определя настоящата стойност на задълженията като ползва актюер чрез прилагане на кредитния метод на прогнозните единици

Дружеството има изготвен актьоерски доклад , на основание на който са заделени провизии за бъдещи разходи при пенсиониране на персонала

Дружеството отчита като краткосрочни задълженията си към персонала неизплатени заплати. Сумата на задълженията към персонала към края на отчетния период възлиза на 91 хил. лв., като в сумата не влизат задълженията за бъдещо пенсиониране, неизплатени отпуски и депонирани заплати.

Доходи при напускане

Доходите при напускане са платими , когато изтече договорът с наетото лице преди нормалната дата на пенсиониране , или когато наетото лице приеме доброволно съкращение в замяна на тези доходи. Дружеството признава доходи при напускане, когато демонстрира обвързване , че или ще прекрати договора на наетите лица съгласно подробен официален план без възможност за оттегляне, или предоставяйки доходи при напускане като резултат от предложение , направено да насърчи доброволно напускане. Доходи , който се дължат след повече от 12 месеца след датата на баланса се дисконтират до тяхната настояща стойност.

2.18. Провизии

Провизии за съдебни дела се признават когато дружеството има настоящо законово или конструктивно задължение в резултат на минали събития, вероятно ще е необходим изходящ поток от ресурси за уреждане на задължението и сумата му може да бъде надеждно оценена. Провизии за реструктуриране обхващат и обезщетения за прекратяване. Провизии за бъдещи оперативни загуби не се признават.

Когато има няколко сходни задължения вероятността, че ще е необходим изходящ поток от ресурси за уреждането се определя като се вземе предвид класа задължения като цяло. Провизия се признава дори и когато вероятността от изходящ поток по отношение на която и да е единица , включена в класа задължения, може да бъде малка.

Провизии се измерват по настоящата стойност на разходите, очаквани да бъдат необходими за уреждане на задължението, като се използва процент преди данъци, който отразява текущи пазарни оценки на времевата стойност на парите и специфичните рискове за задължението. Нарастването на провизията във връзка с минаване на времето се признава като лихвен разход.

2.19 Признаване на приходи

Приходите включват справедлива стойност на полученото или подлежащо на получаване за продажби на стоки или услуги в обичайния ход на дейността на дружеството. Приходите са показани нетно от ДДС, възстановявания и отстъпки.

Дружеството признава приход, когато сумата му може да бъде надеждно измерена, вероятно е бъдещи икономически ползи да потекат към него и са били изпълнени специфични критерии за всяка дейност на дружеството, описана по долу.

Продажби на стоки – продажби на дребно

Дружеството продава стоки основно на чуждестранни клиенти. Продажбите на стоки се признават, когато дружеството продаде стока на клиент. Продажбите на стоки са несъществена част от цялостната дейност на дружеството.

Продажба на услуги

Дружеството предоставя услуги по ремонт на въртящи се ел. машини, ремонт на сухи маслени трансформатори, диагностика, вибродиагностика и баланс на турбо и хидрогенератори и парни турбини, ел.двигатели и други въртящи се механизми. Тези услуги се предоставят по договори с фиксирани цени или конкретни поръчки, като договорите обикновено са със срок от 1 месец до 3 години.

Приходите по конкретни поръчки, обикновено за ремонт, се признават по метода етап на завършване. Приходите се признават по договорни цени. За договори за време етап на завършеност се измерва на база предоставени работни часове като процент от общите часове, които трябва да се изпълнят.

Приходите по договори с фиксирани цени за предоставяне на услуги по диагностика и балансировка на машини също се признават по метода етап на завършеност и се базират обикновено на предоставените до датата услуги като процент от общите услуги, които ще се предоставят.

Приходите по договори с фиксирани цени за предоставянето на транспортни услуги обикновено се признават през периода на предоставянето на услугата по линейния метод за срока на договора.

Ако възникнат обстоятелства, които могат да променят първоначалната оценка на приходите, разходите или има приближаване на завършване, оценките се ревизират. Това може да доведе до увеличаване или намаляване на оценените приходи или разходи и се отразява в приходите за периода, през които такива обстоятелства станат известни на ръководството.

Приходи от лихви

Приход от лихви се признава на времева пропорционална база като се използва метода на ефективната лихва. Когато вземане е обезценено дружеството намалява балансовата стойност до възстановимата стойност, която е очакваните бъдещи парични потоци, дисконтирани с оригиналният ефективен лихвен процент на инструмента и продължава да признава дисконтирането като лихвен приход. Приходи от лихви от обезценени заеми се признава като се използва оригиналният лихвен процент. През отчетния период дружеството е реализирало приходи от лихви в размер на 12 хил. лв.

2.20. Лизинг

Договори за лизинг, при които значителна част от рисковете и изгодите от собствеността се запазват от лизингодателя, се класифицират като оперативни. Направените плащания от лизингополучателя се отчитат като разходи за външни услуги в Отчета за всеобхватния доход/ Отчета за доходите по лисен метод за периода на лизинга.

Дружеството ползва под наем складови помещения, машини и съоръжения. Там, където то запазва в значителна степен рисковете и ползите от собствеността, класифицира договорите като финансов лизинг. Тези договори се признават в началото по – ниската от справедливата на отдаденото по лизинг имущество и настоящата стойност на минималните лизингови плащания. Всяко лизингово плащане се разпределя между пасив и финансов разход така, че да се постигне постоянна лихва върху остатъка. Съответстващите наемни задължения, нетно от финансовите разходи, са включени в другите дългосрочни задължения. Лихвеният елемент на финансовия разход се включва в Отчета за всеобхватния доход/

Отчета за доходите по време на лизинговия договор така, че да се получи постоянен лихвен процент върху остатъка от задължението за периода. Активите придобити по договори за финансов лизинг, се амортизират за по – краткият срок между полезния живот и срока на договора.

2.21. Разпределение на дивиденди

Разпределението на дивиденди между собствениците на дружеството се признава като задължение във финансовите му отчети за периода, през който дивидентите са одобрени за разпределение от собствениците. През отчетния период дружеството не е разпределило дивиденди.

2.22. Консолидация

Към 31.12.2017 год. дружеството не представя официален консолидиран отчет, тъй като се консолидира от крайното контролиращо дружество.

3. Управление на финансовия риск

3.1. Фактори за финансов риск

Дейностите на дружеството са изложени на финансови рискове: пазарен (включително лихвен, на справедливата стойност на лихвените равнища, на паричните потоци и ценови), кредитен и ликвиден. Общата програма на ръководството се фокусира към непредвидимостта на финансовите пазари и търси начин за минимизиране на потенциалните ефекти върху финансовото състояние на дружеството.

Пазарен риск

Риск на паричния поток и на справедливата стойност на лихвения процент

Тъй като дружеството няма значителни лихвоносни активи приходите и оперативните му парични потоци са в значителна степен независими от промените в пазарните лихвени нива.

Лихвения риск на дружеството произтича от заемите. Заеми с променливи лихви излагат дружеството на риск на паричния поток на лихвения процент. Заемите с фиксирани

лихви излагат дружеството на риск на справедливата стойност на лихвения процент. Дружеството анализира изложеността си на лихвен риск на динамична основа. Симулирани са различни сценарии, взимащи предвид рефинансиране , подновяване на съществуващи позиции, алтернативно финансиране. На основа на тези сценарии дружеството изчислява влиянието на определени промени на лихвения процент върху печалбата или загубата. За всяка симулация за всички валути се прилага една и съща смяна на лихвения процент. Сценариите се прилагат само за пасиви, които представляват най – големите лихвени позиции.

Кредитен риск

Кредитен риск възниква от пари и парични еквиваленти, депозити в банки и финансови институции, както и кредитни експозиции на клиенти, включително несъбираеми вземания и извършени сделки. Поставят се индивидуални лимити за риск на базата на външни и вътрешни рейтинги. Използването на кредитни лимити редовно се наблюдава. През отчетния период има надхвърлени кредитни лимити ръководството очаква загуби от неизпълнение на задълженията на клиентите.

Ликвиден риск

Управлението на ликвидния риск включва поддържането на достатъчно пари, поддържане на разположение на възможност за финансиране чрез адекватна сума на сключени споразумения за кредитни облекчения. Поради динамичния характер на бизнеса отдела за ликвидност на дружеството поддържа гъвкавост на финансиране чрез кредитни линии.

Ръководството наблюдава прогнозите за ликвидните резерви и парите и паричните еквиваленти. Установени са лимити. Политиката за управление на ликвидността включва и проектиране на паричните потоци в основните валути и взимане предвид нивото на ликвидните активи, наблюдаване на нивото на задлъжнялост и поддържане на финансови планове.

Таблицата по – долу анализира финансовите пасиви на дружеството в съответните групи на базата на оставащия период към датата на баланса до договорените дати на падеж. Оповестените суми в таблицата са договорни недисконтирани парични потоци. Салда,

дължими до 12 месеца, са с балансовите си стойности, тъй като влиянието на дисконтирането не е съществено.

към 31.12.2017 год.	до 1 г.	от 1 до 2 год.	от 2 до 5 год.	над 5 год.
заеми (без задължения по финансов лизинг)	1316	298	4 572	
задължения по финансов лизинг	23			
търговски и други задължения				
към 31.12.2016 год.	до 1 г.	от 1 до 2 год.	от 2 до 5 год.	над 5 год.
заеми (без задължения по финансов лизинг)	899	xxx	4622	xxx
задължения по финансов лизинг	xxx	xxx	xxx	xxx
търговски и други задължения	1717	xxx	xxx	xxx

3.2. Управление на капиталовия риск

Целите на Дружеството във връзка с управление на капитала са:

- Да осигури способността на Дружеството да продължи да съществува като действащо предприятие.
- Да осигури адекватна рентабилност на акционерите като определя цената на продуктите и услугите в съответствие с нивото на риска

Дружеството наблюдава капитала на основата на съотношението капитал към нетен дълг.

Нетния дълг се изчислява като общ дълг (привлечени текущи и истекущи средства) намален с балансовата стойност на парите и паричните еквиваленти.

Дружеството управлява структурата на капитала и прави необходимите поправки в съответствие с промените в икономическата обстановка и рисковите характеристики на съответните активи. За да поддържа или коригира капиталовата структура. Дружеството може да промени сумата на дивидентите, изплащани на акционерите, да върне капитал на акционерите, да емитира нови акции или да продаде активи, за да намали задължението си.

Стойност на съотношението за представените отчетни периоди е както следва:

	2017	2016
Собствен капитал	2922	2922
Дълг	334	2749
Минус пари и парични еквиваленти	(114)	(52)
Нетен дълг	3220	2697
Капитал към нетен дълг	0.9	1.08

Намалението на съотношението капитал към нетен дълг през 2017 год. спрямо 2016 год. е в резултат на увеличение на търговските задължения на дружеството.

3.3. Оценки по справедлива стойност

Балансовата стойност минус провизиите за обезценка на търговските вземания и задължения се приемат за приблизителни справедливи стойности.

4. Съществени счетоводни оценки и преценки

Оценките и преценките са постоянно разглеждани и се базират на исторически опит и други фактори, включително очаквания за бъдещи събития, които се считат за разумни при текущите обстоятелства.

4.1. Съществени счетоводни оценки и предположения

Дружеството прави оценки и допускания, отнасящи се до бъдещето. Получените счетоводни оценки по дефиниция рядко са еднакви с реалните резултати. Оценките и предположенията, за който има значителен риск от причиняване на съществени корекции на балансовата стойност на активи и пасиви през следващата финансова година са изложени по долу.

Признаване на приходи

Дружеството използва етап на завършеност при осчетоводяване на договорите с фиксирани цени за доставки на ремонтни услуги. Използване на метода етап на завършеност изисква дружеството да оценява услугите, изпълнени до датата като пропорция от услугите, които трябва да се изпълнят.

Доходи при пенсиониране

Настоящата стойност на пенсионните задължения зависи от няколко фактора, които са определени от актюери, които използват предположения. Предположенията, използвани при определяне на нетните разходи за пенсии включват дисконтов процент и очакван ръст на работните заплати. Всякакви промени в тези предположения влияят върху балансовите стойности на пенсионните задължения.

Дружеството определя подходящ дисконтов процент в края на всяка година. Това е лихвения процент, които трябва да бъде използван при определяне на настоящата стойност на очакваните изходящи бъдещи парични потоци, които се очакват да бъдат необходими за уреждане на пенсионните задължения. При определяне на подходящия дисконтов процент дружеството взема предвид лихвените проценти по висококачествени корпоративни облигации, деноминирани във валута, в която се изплащат пенсиите, и които имат условия по падежа, които са приблизително еднакви със свързаните пенсионни задължения. Към края на отчетния период на база актюерски доклад и извършените в него изчисления дружеството приема за настояща стойност на пенсионните задължения в размер на 82 хил. лева.

Други ключови допускания за пенсионните задължения се базират на текущи пазарни условия.

4.2. Съществени преценки при прилагане на счетоводните политики на дружеството

Признати приходи

Дружеството е признало приходи , възлизащи на 8 298 .хил. лв. Като от извършени услуги са 6 796.лева. По – големи ключови клиенти през 2017 год. са:

- Лукойл Нефтохим Бургас АД;
- ЧЕЗ разпределение България АД;
- Контур Глобул ММИЗ;
- Енеерго Про България

Значимите клиенти по договорите задържат 5% от стойността на услугата, като гаранция за добро изпълнение. Дружеството счита, на основата на минал опит със сходни сделки, че нивото на недоволни клиенти няма да надхвърли 5%. Задържаните суми като гаранции има в началото на 2017 год. в размер на 142 хил. лв. по изпълнени договори за услуги , като част от тях са възстановени и в края на отчетния период са в размер на 23 хил. лв.

5. Бележки към финансовите отчети

5.1 Имоти, машини и съоръжения

	Земи и сгради	Транспорт на средства и машини	Обзавеждане и оборудване	Разходи за придобиване на ДМА	ОБЩО
За годината, завършваща на 31 декември 2016					
Начална нетна балансова стойност	2 220	967	77	1 184	4 447
Резерв от преоценка	-	-	-	-	-
Придобивания	129	3225	-	348	3702
Освобождавания	-	(96)	5	(254)	(345)
Разходи за амортизация	(109)	(389)	(19)	0	(517)
Крайна нетна балансова стойност	2240	3707	63	1278	7287
Към 31 декември 2016					
Стойност или преоценена стойност	3079	6785	550	1278	11692
Натрупана амортизация	(839)	(3078)	(448)	0	(4405)
Нетна балансова стойност	2040	3707	62	1278	7287
За годината, завършваща на 31 декември 2017					
Начална нетна балансова стойност	2240	3707	62	1278	7287
Резерв от преоценка					
Придобивания	71	231	51	678	1031
Освобождавания		(71)		(322)	(393)
Разходи за амортизация	(149)	(249)	(67)		(510)
Крайна нетна балансова стойност	2162	3573	46	1634	7415
Към 31 декември 2017					
Стойност или преоценена стойност	3150	6945	601	1634	12330
Натрупана амортизация	(988)	(3372)	(555)		(4915)
Нетна балансова стойност	2162	3573	46	1634	7415

Земите и сградите на дружеството последно са преоценявани на 1 януари 2007 год. от независими оценители. Преоценките са направени на база най – скорошни пазарни сделки. Резервът от преоценка нетно от отсрочени данъци, е отнесен в собствения капитал като “ други резерви ”.Банковите заеми на дружеството са обезпечени с част от земите и сградите, които дружеството притежава.

Дружеството наема различни транспортни средства и машини по неотменени договори за финансов лизинг. Дружеството има два договора за финансов лизинг за машини, необходими за дейността:

- Машина за почистване на генератори сух лед по договор 115834/ 10.02.2015 г.
- Мобилен топлинен генератор по договор 11835/ 10.02.2015 г.

През 2017 година има придобити машини и съоръжения не въведени в експлоатация, на стойност 219 хил. лв.

5.2 Нематериални активи

	Права в/у интелектуал на собственост	Програмни продукти	Други	Общо
към 1 януари 2016				
Стойност	42	2898	29	2969
Нетна амортизация и обезценка	(42)	(2305)	(4)	(2351)
Нетна балансова стойност		593	25	618
За годината, завършваща на 31 декември 2017	0	593	25	618
Начална нетна балансова стойност	0	0	0	0
Придобивания	0	0	0	0
Разходи за обезценка	0	0	0	0
Разходи за амортизация	0	0	(2)	(2)
Крайна нетна балансова стойност	0	593	23	616
Към 1 януари 2017				
Стойност или преоценена стойност	42	2898	29	2969
Натрупана амортизация и обезценка	(42)	(2305)	(6)	(2353)
Нетна балансова стойност	0	593	23	616

Дълготрайните нематериални активи се състоят от права върху интелектуалната собственост свързани с подобрение на контрола по качество в дружеството и програмни продукти необходими за производствената дейност. Други дълготрайни нематериални активи представляват право на ползване на площ за паркинг.

6. Материални запаси

	2017	2016
Суровини и материали	866	1096
Незавършено производство	1686	646
Продукция		0
Стоки	2	39
Общо	2554	1781

В края на отчетния период е извършена оценка на нетната реализируема стойност на наличните материали, продукция и стоки на базата на съществуващи данни, отчетени са колебанията в цените и себестойността и е установено, че няма наличие на условия за намаляване на балансовата стойност.

7. Финансови инструменти

7.1 Кредити и вземания

	2017	2016
Търговски вземания без тези от свързани лица	1223	2399
минус: провизии за обезценка на търговски вземания		-167
Търговски вземания - нето	1183	2232
Авансови плащания	183	153
Други вземания	201	70
Вземания от свързани лица	73	158
Други вземания и предплатени доходи	5	
Общо	1685	2613

Кредити и вземания от клиенти, всеки от които е с над 10% от общата стойност на вземанията и по – големи вземания

	2017	2016
Лукойл Нефтохим Бургас АД	286	652
ЧЕЗ Разпределение България АД		238
Топлофикация Русе	79	79
Ка Ен Ен София ЕООД		898
ТЕЦ Марица Изток 2 ЕАД	106	
Общо	471	1867

7.2.Търговски задължения и други финансови пасиви (без задължения по финансов лизинг)

	2017	2016
Търговски задължения без тези към свързаните лица	883	1041
Приходи за бъдещи периоди	814	676
Задължения към персонал	275	169
Осигурителни задължения	55	43
Други задължения в това число и данъци	157	300
Задължения към свързани лица	5406	4732
ОБЩО	7590	6961

8. Заеми

8.1. Получени заеми (без тези от свързани лица)

Нетекущи		
Банкови заеми	298	104
Финансов лизинг		29
Общо	298	133
Текущи		
Финансов лизинг	23	28
Банкови заеми	1316	871
Общо	1339	899
ОБЩО ЗАЕМИ	1637	1032

8.1.1. Банкови заеми

Банковите заеми са инвестиционен и овърдрафт. Инвестиционният кредит е сключен с Уникредит Булбанк АД № 534/ 01.04.2016 и е на стойност 500 хил. лв. годишния лихвен процент се формира като сбор от променлив базов лихвен процент – 3 месечен Sofibor и надбавка от 3,5 %, комисионна управление 0,3% годишно. Срок на ползване до 01.04.2017 год., срок на погасяване 01.04.2021 год.

Обезпечение – ипотека върху недвижим имот, включващ земя и сгради, находящи се в гр. София, район Сердика, ул. Локомотив 1, собственост на дружеството съгласно АДС № 03333/ 13.02.2003 год.

Овърдрафт кредит по договор № 55/ 22.05.2007 год. е сключен с Уникредит Булбанк АД. Разрешен лимит е на стойност 1 200 хил. лв. Годишния лихвен процент и формиран като сбор от променлив базов лихвен процент – 1 месечен Sofibor + 3,5 % и надбавка от мин. 3,5 %. Като обезпечение по банковия заем са предоставени следните активи:

- Административно – техническа сграда на 3 етажа с РЗП – 819 кв. м, заедно с прилежащите и 273/ 66410 ид. части от земята;
- Главен корпус – производствен обект с РЗП 8500 кв. м, заедно с прилежащите му 8500/ 66410 ид. части от земята;
- Трафоцех и склад 1 етаж с РЗП 2700 кв. м, заедно с прилежащите му 2700/ 66410 ид. части от земята.

8.1.2. Търговски заеми

Търговските заеми са с падежи до 2018 год. и имат средна лихва 5,5 % годишно с фиксиран лихвен процент. Търговските заеми са от свързани лица.

9.Лизинг

9.1.Финансов лизинг

9.1.1.Когато дружеството е лизингополучател

Дружеството е страна по два договора за финансов лизинг с Уникредит Булбанк АД за машини.

- Машина за почистване на генератори сух лед по договор 115834/ 10.02.2015 г.
- Мобилен топлинен генератор по договор 11835/ 10.02.2015 г.

Посочените договори не са приключили през 2017 год.

9.2. Оперативен лизинг

9.2.1. Когато дружеството е лизингополучател

Дружеството е страна по един договор за наем на офиси и складови помещения и по един договор за наем на автомобили, както и кратко срочно наемане на помещения свързани с предоставяне на дружеството на международни панаири и конференции.

9.2.2. Когато дружеството е лизингодател

Дружеството е страна по договори за наем на работни помещения – офисни и складове. Получените суми от наеми през 2017 год. са 151 хил. лв.

10. Приходи

	2017	2016
Приходи от:		
продажби на стоки	487	4277
продажби на продукция	465	318
продажби на услуги	6796	6975
продажба на ДМА		21
Приходи от финансираня		471
Други приходи от продажби	550	385
ОБЩО	8298	12447

Други приходи от продажби включват са в размер на 355 хил. лв. които включват - Продажба на отпадъци от дейността 119 хил. лв. приходи от наеми 151 хил. лв., приходи число от отписани провизирани вземания в размер на 25 хил. лв., други приходи 60 хил. лв. .

11. Разходи по икономическа същност

	2017	2016
Промени в продукцията и незавършено производство	1040	(987)
Придобиване на нетекущи активи по стопански начин		183
Отчетна стойност на продадените стоки	(946)	(3947)
Разходи за материали и суровини	(2900)	(1829)
Разходи за наети лица (бележка 13.1)	(1960)	(1610)
Разходи за амортизация и обезценка	(568)	(1318)
разходи за външни услуги в т.ч.	(3295)	(3361)
разходи за застраховки	(44)	(25)
разходи за реклама	(34)	(45)
плащания по оперативен лизинг (бележка 9.2.1)	(27)	(116)
Други разходи	(450)	(342)
ОБЩО	(9079)	(13211)

12. Финансови приходи и разходи

	2017	2016
Разходи по лихви		(37)
по банкови заеми	(43)	(201)
по търговски заеми	(277)	
по други заеми и дългове	(7)	(67)
Други финансови разходи	(62)	(305)
Общи финансови разходи	(389)	
Приходи от лихви:		
приходи от лихви по предоставени заеми	13	1
Приходи от лихви с финансови инструменти		
приходи от валутни операции	20	2
Общи финансови приходи	33	3
Финансови приходи (разходи) нетно	(356)	(302)

13. Доходи на персонал

Към 31 декември 2017 год.

13.1. Разходи за наети лица

	2017	2016
Разходи за заплати и други възнаграждения	1649	1359
Разходи за осигуровки	311	251
Провизии за разходи за неизползван отпуск	60	43
ОБЩО	2020	1653

13.2. Задължения към насти лица

Задължения в баланса / Отчета за финансовото състояние за:	2017	2016
Неизплатени заплати	275	70
Доходи при напускане	82	46
ОБЩО	357	116

14. Данъци върху дохода

14.1. Отсрочени данъчни активи и пасиви

Отсрочените данъчни активи и пасиви са представени компенсирано в Баланса/ Отчета за финансовото състояние.

Признатите отсрочени данъчни активи и пасиви са следните:

	31 декември 2017			31 декември 2016		
	активи	пасиви	нето	активи	пасиви	нето
Отсрочен актив върху провизирани вземания	14		14	17		17
Отсрочен актив върху неизплатени доходи на физически лица	7		7	6		6
Провизии по неизползвани отпуски		5	(5)	5		5
Отсрочен пасив върху провизирани задължения	7		7	0	6	(6)
Нетни данъчни активи/ пасиви	28	5	23	28	6	22

Движението на отсрочените данъчни активи и пасиви през годината е следното:

	сaldo към 31 декември 2016	признати в печалби и загуби	сaldo към 31 декември 2017
Обезценка на имоти, машини и съоръжения			
Отсрочен актив върху провизирани вземания	17	-3	14
Отсрочен пасив върху провизирани задължения	-6	1	-5
Отсрочен актив върху неизплатени доходи на физически лица	6	1	7
Провизии по неизползвани отпуски	5	2	7
Нетни данъчни активи/ пасиви	22	1	23

14.2. Разход за данък върху дохода

Разходите за текущи данъци и отсрочените данъци са изчислени на база законово определената ставка 10% съгласно Закона за корпоративното подоходно облагане. В таблицата по – долу е представено обяснение за ефективната данъчна ставка:

	2017	2016
Печалба (загуба) за периода (преди) данъци	-1137	-1065
Общо разходи (приходи) за данъци		
Счетоводна печалба (загуба)	-1137	-1065
Разход (приход) от корпоративен данък върху печалбата на база законова данъчна ставка		
Непризнати разходи за дънъчни цели		1452
Непризнати приходи за дънъчни цели		-1328
Разход (приход) от корпоративен данък върху печалбата		74

15. Собствен капитал

15.1. Основен капитал

Основният капитал на дружеството е 2 128 896 поименни налични акции с номинал 1 лев всяка една. Капиталът е изцяло внесен.

15.2. Неразпределена печалба

Към 31 декември 2016	532
Към 31 декември 2017	532
Печалба за годината	(1137)
Други промени за сметка на неразпределената печалба	
Към 31 декември 2017	(605)

16. Пари и парични потоци

16.1. Пари и парични еквиваленти

	2017	2016
Пари в брой	13	4
Пари в банки	101	48
Краткосрочни банкови депозити		
Общо	114	52

16.2. Парични потоци от оперативна дейност

	2017	2016
Постъпления от клиенти	10895	15185
Плащания на доставчици	(8354)	(12877)
Плащания към персонал и осигурителни институции	(1880)	(1455)
Плащания и възстановявания на данъци - нето	(35)	(204)
Други парични потоци от оперативна дейност, вкл. Лихви	(699)	(68)
Нетни парични потоци от оперативна дейност	(73)	581

Дружеството е контролирано от дружеството – майка Дибел АД, което притежава 100 % от акциите му. Последният контролиращ е г – н Петров.

Дружества членове на една група са:

Фирма	ЕИК	Дял ат общия капитал
“ Конвенционални енергийни системи ЕАД ”	130546942	100%
“ Домо естетико ” ЕАД	117558943	100%
“ Централна Енергоремонтна База ” ЕАД	831914037	100%
“ Контактни Елементи ” АД	122048907	83.05%
“ Елма Инженеринг 2012 ” ООД	202145726	50%
“ ЦЕРБ Електроизграждане ” ООД	202900609	80%
“ Елма Сервиз - РС ” ООД	202924421	50%
“ ЦЕРБ Билд ” ЕООД	203456744	100%
“ Елпром - ЦЕРБ ” ЕООД	203457465	100%
“ Елина - Ре ” ЕООД	117536103	100%
“ ГТП Ауто груп ” ООД	203415690	50%
“ Ай Си Лаб БГ ” ООД	175437698	50%
“ БУЛ ГАЗ ТРЕЙД ” ООД	204817756	50%
ТОВ “ БТК - Украйна ” Харков	34332271	100%
ТОВ “ ХНД - Трейд ” Харков	34859931	100%

“ Централна Енергоремонтна База ” ЕАД участва в Консорциуми по чл. 275 от ТЗ, във връзка с чл. 357 и съгл. 33Д

Фирма	ЕИК	Процент участие
Консорциум “ ЦЕРБ - Артис ”	177018528	95%
Консорциум “ ЕФ АРТ Билд ”	177117565	94%
Консорциум “ БМБ Консорциум ”	130976011	50%

Членства на “ Централна Енергоремонтна База ” ЕАД в сдружения с нестопанска цел.

- “ Клъстер за подпомагане и развитие на Българските компании в областта на енергетиката ” – Булстат 176411197
- “ Национално сдружение за превоз на извънгабаритни товари ” – Булстат 176944793
- “ Научно – технически съюз на енергетиците в България ” Булстат 831846180
- “ Българо руска търговско промишлена палата ” – Булстат 831455250

Извършени са следните сделки със свързани лица:

сделки с:	2017
предприятие - майка	
Получен заем	792
Върнат заем	842
Изплатени лихви по заем	273
ОБЩО	1 907
други свързани лица	
Покупка на материали и стоки	1 208
Получени услуги	1 563
Продажба на стоки	445
Предоставени услуги	794
Получени наеми	108
Получени лихви	4 118
ОБЩО	6 025
ОБЩО СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА	

салда към края на периода	2017
вземания от	
други свързани лица	73
ОБЩО ВЗЕМАНИЯ	73
задължения към	
предприятие - майка	4 615
ключов управленски персонал на дружеството или на предприятието майка	
други свързани лица	792
ОБЩО ЗАДЪЛЖЕНИЯ	5 406

Ключовия управленски персонал включва членове на Съвета на директорите / надзорен съвет / управителен съвет / вътрешен одит

компенсации на ключов управленски персонал	2017	2016
изплатени доходи	57	27

18. Събития след отчетния период

След дата на съставяне на годишния финансов отчет, няма настъпили коригиращи и некоригиращи събития, които да са от съществено значение за потребителите на отчета.

19. Други оповестявания

В годишния финансов отчет за 2017 година използваната информация трябва да е съпоставима с информацията за 2016 година. В Отчета за финансовото състояние позицията

“ Имоти, машини и оборудване ” се включват в една позиция всички активи имащи материален характер, включително и тези в процес на строителство.

20. Консолидиран финансов отчет

Дружеството не представя консолидиран финансов отчет, тъй като заедно с дъщерното му дружество то се консолидира от крайното контролиращо дружество.

Консолидирания финансов отчет се изготвя от дружеството – майка Дибел АД и към датата на одобрение на този отчет не е изготвен.

21. Дата на одобрение на годишния финансов отчет

Годишния финансов отчет за 2017 година на дружеството е одобрен за публикуване на 29 март 2017 година от Съвета на директорите.

Съставил.....
Светла Кръстева

Изпълнителен директор.....
Александър Мавродиев

